
Выписка из приказа № 305 по основной деятельности МДОУ «Детский сад № 29» 
 

Об организации дополнительного  

образования в ДОО                                                                                                от 01.09.2023 г. 

            

    В целях улучшения качества образовательного процесса, реализации всестороннего 

развития личности, максимального раскрытия творческого потенциала воспитанников и 

удовлетворения социального заказа родителей  (законных представителей) 

 приказываю: 

1. Организовать в МДОУ «Детский сад №29» с 01.10.2023 г. по 31.05.2024 г.  

дополнительную образовательную деятельность. 

2. Утвердить наименование бесплатных кружков и их руководителей: 

- Кружок «Веселый мяч» 

Руководитель Тяпкина О.П., инструктор по физ.культуре 

Количество детей (40 человек) 

Место проведения (спортивный зал) 

 

- Кружок «Пластилиновое чудо» 

Руководитель Селиверстова Л.А., воспитатель 

Количество детей (15 человек) 

Место проведения (групповая комната) 

 

- Кружок «В гостях у сказки» 

Руководитель Мусулькина Т.Ф., воспитатель 

Количество детей (10 человек) 

Место проведения (групповая комната) 

 

- Кружок «Юный эколог» 

Руководитель Арзамасова Е.Ю. воспитатель 

Количество детей (20 человека) 

Место проведения (групповая комната) 

 

- Кружок «Веселый счет» 

Руководитель Яшкова Т.Р, воспитатель 

Количество детей (20 человек) 

Место проведения (групповая комната) 

 

Кружок «Ум на ладошке» 

Руководитель Аршинова О.Н., воспитатель 

Количество детей (13 человек) 

Место проведения (групповое помещение) 

 

Кружок «Чудесные пальчики» 

Руководитель Никишина Ю.А., воспитатель 

Количество детей (15 человек) 

Место проведения (групповое помещение) 

Кружок «Веселые нотки» 

Руководитель Визгалин А.И., музыкальный руководитель  



Количество детей (12 человек) 

Место проведения (музыкальный зал) 

 

Кружок «Азбука безопасности» 

Руководитель Юзефяк Ю.А., воспитатель 

Количество детей (13 человек) 

Место проведения (музыкальный зал) 

 

 

      3. Утвердить наименование платных кружков и их руководителей: 

- Кружок хореографии «Звездочки » 

Руководитель Пискунова Е.В. 

Место проведения (музыкальный зал) 

 

- Кружок «Веселая Азбука» 

Руководитель  Романова С.Н. 

Место проведения (кабинет для доп. образования) 

 

-Кружок «Звонкие голоса» (вокальное пение) 

Руководитель Герасимова Г.Ю., музыкальный руководитель 

Место проведения (муз.зал) 

 

- Кружок «Чудеса своими руками » 

Руководитель Минеева М.М., воспитатель 

Место проведения (кабинет для доп. образования) 

 

- Кружок «Английский малышам» 

Руководитель___________________. 

Место проведения (кабинет для доп. Образования) 

 

- Кружок «Веселые ладошки » 

Руководитель Лукина С.В., воспитатель 

Место проведения (групповая комната) 

 

- Кружок «Волшебный песок» 

Руководитель Маренкова А.В. воспитатель 

Место проведения (кабинет для доп. образования) 

 

 

- Кружок «Волшебный мир Воскобовича» 

Руководитель Юничева А.Р. воспитатель 

Место проведения (групповая комната) 

 

- Кружок «Страна волшебных блоков и палочек» 

Руководитель Золина Н.П. воспитатель 

Место проведения (групповая комната) 

 

- Кружок «Радуга красок» 

Руководитель Дадаева И.Н. воспитатель 

Место проведения (групповая комната) 

 



- Кружок «Сказки фиолетового леса» 

Руководитель Пивкина Е.С. воспитатель 

Место проведения (кабинет для доп. образования) 

 

- Кружок «Развивай-ка» 

Руководитель Дудина О.В. воспитатель 

Место проведения (групповая комната) 

 

- Кружок «Семицветик» 

Руководитель Дугонина С.П. воспитатель 

Место проведения (групповая комната) 

 

Кружок «Веселый язычок» 

Руководитель Веретенникова О.И. учитель-логопед 

Место проведения (музыкальный зал) 

 

Кружок «Веселый художник лес» 

Руководитель Замотаева А.В. воспитатель 

Место проведения (групповое помещение) 

 

Кружок «Логоритмика» 

Руководитель Шарапова Е.В. учитель-логопед  

Место проведения (музыкальный зал) 

 

Кружок «Волшебные игры Воскобовича» 

Руководитель Бардина А.С. воспитатель 

Место проведения (групповое помещение) 

 

Кружок «Песочные фантазии» 

Руководитель Чурбанова Т.В. воспитатель 

Место проведения (групповое помещение) 

 

4.Вагаповой И.В., Бакулиной Л.Ю. ст. воспитателям 

- обеспечить проведение кружковой работы в соответствии с расписанием ООД, 

- осуществлять контроль за проведением кружковой работы 

 

5.Руководителю кружка: 

- заключить договора с родителями; 

- строго выполнять инструкции. 

 

6. Утвердить сетку занятий кружков дополнительного образования. 

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ст. воспитателей: 

 Вагапову И.В., Бакулину Л.Ю. 

 

 

 

 


		2024-02-14T10:49:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №29"




